Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 5 de maio de 2022 Ano XIV - Edição nº 01697 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F356749730432CF6FF7F808B33EBA15F

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 038/2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 099/2022.
ERRATA DE PUBLICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022.

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 5 DE MAIO DE 2022

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F356749730432CF6FF7F808B33EBA15F

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                 Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 038/2022

Aos três dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 038/2022, tendo como objeto a
contratação de empresa especializada para aquisição de mobiliários de escritório para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos.
Empresa: N.S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI. CNPJ nº 11.683.537/0001-10.
Valor: R$. 2.010,00 (DOIS MIL E DEZ REAIS). Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em
seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval
Silva de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 03 de
maio de 2022.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EED108A7DAB025764437AA4C3F29431

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                 Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 099/2022

EMPRESA: N.S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

CNPJ nº 11.683.537/0001-10

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de mobiliários de
escritório para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços
Públicos.

ÓRGÃO: 19 – Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos
UNIDADE/ORÇ: 19 – Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos
PROJ/ATIV.: 2.087 – Manutenção da Sec. De Transporte e Serv. Públicos
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO: 42

VALOR: R$. 2.010,00 (DOIS MIL E DEZ REAIS)

VIGÊNCIA: De 03/05/2022 a 03/07/2022.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 038/2022.

DATA DO CONTRATO: 03/05/2022.

Teodoro Sampaio - BA, 03 de maio de 2022.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EED108A7DAB025764437AA4C3F29431

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças
                 Coordenação de Licitações e Contratos

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022

CONTRATO Nº 069/2022

Ante o erro de digitação no Ato de Publicação do Extrato de Publicação do Contrato nº
069/2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição nº 01685 de 11/04/2022,
página 011, do Município de Teodoro Sampaio, comunica aos interessados que:

Onde se lê no Extrato de Publicação do Contrato nº 069/2022:

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE DE
RECURSOS

05 / 05 2.077 3.3.90.30.00.00

00/42

Leia-se:

Órgão/Unidade Projeto/Atividade Fonte Elemento
05 / 05 2.077  00 / 42 3.3.90.30.00.00
06 / 07 2.079 / 2.015 01 / 15 / 42 3.3.90.30.00.00
08 / 09 2.069 / 2.110 02 / 14 / 42 3.3.90.30.00.00
11 / 11 2.081 / 2.031 00 / 29 3.3.90.30.00.00

 Teodoro Sampaio, 05 de maio de 2022.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EED108A7DAB025764437AA4C3F29431

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

DECRETO INDIVIDUAL, DE 5 DE MAIO DE 2022

Exonera o Coordenador Disciplinar do Col6gio
Municipal Nossa Senhora da Ajuda, na foima que
indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA
BAHIA, no uso das atribui9Ses que Ihe sSo conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art.
13, incisos III e VI, ambos da Lei Organica do Municipio c/c art. 37, incisos II e V, da
Constitui9ao Federal e a vista dos arts. 2° e 4° da Lei Municipal n° 673, de 3 de mar90 de
2020, c/c arts. 3°, inciso II, allnea “b”, e 8°, c/c Anexo II, todos da Lei Complementar
Municipal n° 007, de 25 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal
n° Oil, de 27 de dezembro de 2018, e pela Lei Complementar Municipal n° 012, de 15 de
mar9o de 2020,

4

RESOLVE:

Art. 1" Exonerar o Senhor NIVALDO GUEDES DOS SANTOS (matrlcula
n® 63961) do cargo em comissSo de Coordenador Disciplinar (simbolo CC2) do Colegio
Municipal Nossa Senhora da Ajuda, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria
Municipal da Educa92o.

Art. 2“ Este Decreto entra em vigor na data de sua publica9ao, com efeitos
retroativos a 30 de abril de 2022.

I

Gabinete do Pref^to, 5 de maio de 2022. t

1

JOSE S DA CRUZ

Prefeito Municipal

Municipio de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia [ CNPJ: 13.824.248/0001-19
Pra9a Jayme Barros | n” 64 | Centro | CEP; 44.280-000 [ Teodoro Sampaio-BA | Telefone; (75) 3237-2137

gabinetedoprefeitof2)teodorosamnaio.ba.gov.br I www.teodorosamDaio.ba.aov.br *

1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F356749730432CF6FF7F808B33EBA15F

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito
»

DECRETO INDIVIDUAL, DE 5 DE MAIO DE 2022

Nomeia o Assessor Especial, na forma que indica.

t

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA
BAHIA, no uso das atribui96es que Ihe sao conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art.
13, incisos III e VI, ambos da Lei Organica do Municipio c/c art. 37, incisos II e V, da
Constitui9ao Federal e a vista dos arts. 3°, inciso I, alinea “a”, e 4°, c/c Anexo II, ambos
da Lei Complementar Municipal n° 007, de 25 de agosto de 2011, alterada pela Lei
Complementar Municipal n° Oil, de 27 de dezembro de 2018, e pela Lei Complementar
Municipal n® 014, de 17 de mar90 de 2022,

RESOLVE:

Art. 1“ Nomear o Senhor NIVALDO GUEDES DOS SANTOS para o cargo
em comissao de Assessor Especial (simbolo CC5) do Gabinete do Prefeito.

Art. 2® Este Decreto entra em vigor na data de sua publica9ao, com efeitos
retroativos a 1° de maio de 2022.

I

Gabinete do Prefeito, 5 de maio de 2022.

S DA CRUZ

Prefeito Municipal

<

Municipio de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Pra9a Jayme Barros | n“ 64 | Centro | CEP: 44.280-0001 Teodoro Sampaio-BA | Telefone; (75) 3237-2137

cabinetedoDrefeito@teodorosamoaio,ba.BOv.br I www.teodorosanipaio.ba.gov.br «

I

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F356749730432CF6FF7F808B33EBA15F

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

tESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

DECRETO INDIVIDUAL, DE 5 DE MAIO DE 2022

Exonera o Tutor Disciplinar do Coldgio
Municipal Nossa Senhora da Ajuda, na forma que
indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA
BAHIA, no uso das atribui96es que Ihe sao conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art.
13, incisos III e VI, ambos da Lei Organica do Municipio c/c art. 37, incisos II e V, da
ConstituifSo Federal e h vista dos arts. 2° e 5° da Lei Municipal n° 673, de 3 de marfo de
2020, c/c arts. 3°, inciso II, alinea “b”, e 8°, c/c Anexo II, todos da Lei Complementar
Municipal n° 007, de 25 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal
n° 011, de 27 de dezembro de 2018, e pela Lei Complementar Municipal n® 012, de 15 de
mar^o de 2020,

I

RESOLVE: «

Art. 1® Exonerar o Senhor GILBERTO BARBOSA FILHO (matricula n°
64664) do cargo em comissao de Tutor Disciplinar (simbolo CC3) do Col6gio Municipal
Nossa Senhora da Ajuda, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal da
EducagSo.

Art. 2® Este Decreto entra em vigor na data de sua publica^ao, com efeitos
retroativos a 30 de abril de 2022.

Gabinete do Prefei 5 de maio de 2022.

JOSE ES DA CRUZ I

'refeito.>Iunicipal

*

Municipio deTeodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Pra^a Jayme Barros | n° 641 Centro | CEP; 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137

gabinetedoprefeito@teQdQrosamDaio.ba.20v.br I WWW.teodorosampaio.ba.gov,br

1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F356749730432CF6FF7F808B33EBA15F

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
f

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeilo
“ 1

DECRETO INDIVIDUAL, DE 5 DE MAIO DE 2022

Nomeia o Tutor Disciplinar do Col^gio Municipal
Nossa Senhora da Ajuda, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA
BAHIA, no uso das atribui^Ses que Ihe sSo conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art.
13, incisos III e VI, ambos da Lei Organica do Municipio c/c art. 37, incisos II e V, da
Constitui9ao Federal e a vista dos arts. 2° e 5° da Lei Municipal n° 673, de 3 de mar90 de
2020, c/c arts. 3°, inciso II, alinea “b”, e 8°, c/c Anexo II, todos da Lei Complementar
Municipal n° 007, de 25 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar Municipal
n° oil, de 27 de dezembro de 2018, e pela Lei Complementar Municipal n° 012, de 15 de
mar90 de 2020,

RESOLVE:

Art. 1“ Nomear o Senhor SILVIO SILVA DA HORA para o cargo em
comissao de Tutor Disciplinar (simbolo CC3) do Colegio Municipal Nossa Senhora da
Ajuda, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal da Educa9ao.

Art. 2“ Este Decreto entra em vigor na data de sua publica9ao.

»

Gabinete do Pre^itO de maio de 2022.
I

JOSE AEVES^A CRUZ

Prefeito Municipal

(

Municipio de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Pra?a Jayme Bairos | n°64 | Centro | CEP: 44.280-0001 Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137

gabinetedoDrefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br

t

I

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F356749730432CF6FF7F808B33EBA15F

quinta-feira, 5 de maio de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01697 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE TEODORO SAMPAIO

Gabinete do Prefeito

DECRETO INDIVIDUAL, DE 5 DE MAIO DE 2022

Nomeia o Motorista de Gabinete, na fonna que
indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA
BAHIA, no uso das atribui96es que Ihe sao conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art.
13, incisos III e VI, ambos da Lei Organica do Munici'pio c/c art. 37, incisos II e V, da
Constitui^ao Federal e a vista dos arts. 3°, inciso I, alinea “a”, e 4°, c/c Anexo II, ambos
da Lei Complementar Municipal n° 007, de 25 de agosto de 2011, alterada pela Lei
Complementar Municipal n° Oil, de 27 de dezembro de 2018, e pela Lei Complementar
Municipal n® 014, de 17 de mar9o de 2022,

RESOLVE:

Art. 1® Nomear o Senhor ROQUE CARDOSO FERREIRA para o cargo
em comissao de Motorista de Gabinete (simbolo CC3) do Gabinete do Prefeito.

Art, 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publica9ao, com efeitos
retroativos a 1® de maio de 2022.

I

Gabinete do Prefeito, 5 de maio de 2022. I

A CRUZ

Prefeito Municipal

t

Munidpio deTeodoro Sampaio 1 Estado da Bahia j CNPJ: 13.824.248/0001-19
Prafa Jayrae Barros | n“ 641 Centro | CEP; 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone; (75) 3237-2137

pahinfitp.dnprefeito@teodoro5amDaio.ba.gov.br I www.teodorosampaio.ba.EOv.br

1

<

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F356749730432CF6FF7F808B33EBA15F

		2022-05-05T16:08:53-0300